
       

 

1 SPR 184/2022 

 

Opatření  

okresní státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Karviné, 

 

- které stanoví okruh věcí, které se vyřizují u Okresního státního 
zastupitelství v Karviné, pobočky v Havířově 

 

V souladu s ustanovením § 4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb. ze 
dne 7. 1. 1994 o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček některých 
státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli, ve 
znění pozdějších předpisů,   s t a n o v u j i   okruh věcí, které se vyřizují u Okresního 
státního zastupitelství v Karviné, pobočky v Havířově:   

  

a) vykonává dozor nad zachováváním zákonnosti v přípravném řízení trestním 
podle trestního řádu a příslušných předpisů u trestných činů spadajících do 
věcné a místní příslušnosti Okresního soudu v Karviné, pobočky v Havířově 
(obce Albrechtice, Doubrava, Havířov, Horní Suchá, Orlová, Petřvald, Těrlicko) 
vyjma věcí týkajících se mladistvých, 
 
b) účastní se hlavních líčení a veřejných zasedání před Okresním soudem 
v Karviné, pobočkou v Havířově, ve věcech, v nichž vykonává dozor v trestním 
řízení, 
 
c) účastní se řízení u Okresního soudu v Karviné, pobočky v Havířově v 
občanském soudním řízení vedeném u tohoto soudu, 
 
d) plní úkoly mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech (zákon č, 
104/2018 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci) v obvodu působnosti 
Okresního soudu v Karviné, 
 
e) plní úkoly na netrestním úseku činnosti státního zastupitelství, podává návrhy 
soudu a vstupuje do zahájených řízení ve věcech, k nimž je OSZ podle 
zvláštních zákonů a pokynů obecné povahy nejvyššího státního zástupce 
příslušné a zastupuje OSZ v těchto úsecích, vykonává dozor nad místy výkonu 
ochranné a ústavní výchovy v Dětském domově a Školní jídelně Havířov-
Podlesí a Dětském domově se školou, Základní škole a Školní jídelně Těrlicko-
Horní Těrlicko. 



 
f) působí v dalších věcech dle rozhodnutí okresní státní zástupkyně. 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dne 15.2. 2022 
 
 
Karviná 15. 2. 2022   
 

Mgr. Gabriela Slavíková 
okresní státní zástupkyně 

 


